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SPRAWOZDANIE 

z działalności 

Stowarzyszenia Przyjaciół Pałacu Wrocław Pawłowice 

w latach 2017 – 2022 

Stowarzyszenie Przyjaciół Pałacu w Pawłowicach (to pierwotna nazwa) 

powstało 19 kwietnia 2013 roku z woli oraz inicjatywy zarówno organizatorów 

jak i miłośników Wieczorów Pawłowickich. Głównym inicjatorem oraz 

założycielem i pierwszym Prezesem Stowarzyszenia był prof. dr hab. Jerzy 

Monkiewicz. Odejście prof. Jerzego Monkiewicza 24 kwietnia 2018 roku 

spowodowało przerwę w organizacji koncertów „Wieczory Pawłowickie” do 

października 2018 roku. Zaistniała, nowa sytuacja personalna w Stowarzyszeniu 

wymusiła zmiany w składzie Zarządu Stowarzyszenia, łącznie z wyborem 

nowego Prezesa. W dniu 21 maja 2018 roku odbyło się posiedzenie Zarządu 

Stowarzyszenia na którym zastępca Prezesa Zarządu Andrzej Otręba 

przedstawił kandydata, spośród obecnych członków Zarządu, prof. Jana 

Twardonia na stanowisko Prezesa Zarządu. Prof. Jan Twardoń w wyniku 

przeprowadzonego głosowania, został jednogłośnie wybrany nowym Prezesem 

Stowarzyszenia Przyjaciół Pałacu w Pawłowicach. Podczas tych obrad 

uzupełniono również skład zarządu o dwóch członków. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania nowymi członkami zarządu zostali Marek 

Woron oraz Konstanty Poźniak. Kolega Konstanty Poźniak otrzymał zadanie 

tworzenia programu koncertów oraz przedstawiania artystów. 

Celem działalności Stowarzyszenia pozostaje nieustannie promocja kultury, 

a zwłaszcza muzyki, skierowana głównie do pracowników i studentów 

Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu a także całego środowiska 

wrocławskiego. Głównym kierunkiem działania Stowarzyszenia była i jest 

organizacja koncertów pod hasłem „ Wieczory Pawłowickie”. 

Ostatnie Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze członków Stowarzyszenia 

odbyło się 26.04.2017 roku. Tak długa przerwa pomiędzy Walnymi Zebraniami 

Sprawozdawczo-Wyborczymi spowodowana była pandemią COVID 19. 

Natomiast ostatnie Walne Zebranie Sprawozdawcze członków Stowarzyszenia 
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odbyło się 27 lutego 2020 roku. Na tym zebraniu członkowie Stowarzyszenia 

zgłosili wniosek zwiększenia składki członkowskiej do 240, 00 zł. W roku 2022 

zawieszono płacenie składek w związku z pandemią i zawieszeniem organizacji 

koncertów. 

W minionej kadencji odbyły się 23 posiedzenia Zarządu Stowarzyszenia. 

Zebrania dotyczyły głównie aktualnej działalności Stowarzyszenia, spraw 

organizacyjnych, organizacji koncertów, sytuacji finansowej oraz ilości 

członków i płacenia składek. 

Na tym spotkaniu zmieniono również nazwę Stowarzyszenia. Przyjęto nazwę: 

STOWARZYSENIE PRZYJACIÓŁ PAŁAU WROCŁAW PAWŁOWICE, co lepiej 

odpowiada miejscowości w której znajduje się pałac Uniwersytetu 

Przyrodniczego we Wrocławiu. 

Od października 2019 roku zmieniono termin odbywania koncertów na ostatni 

czwartek miesiąca. 

Wykonano wzór znaczka Stowarzyszenia, ale nie został on wykonany. W roku 

2019 wręczono statuetki „Koncertusia” osobom, które zaproponował prof. 

Jerzy Monkiewicz oraz nowy skład Zarządu. W roku 2019 Prezes zarządu wraz 

z Konstantym Pożniakiem odbyli wiele rozmów z władzami Akademii 

Muzycznej oraz Teatralnej celem nawiązania współpracy i wspólnej organizacji 

koncertów. 

Główną działalnością Stowarzyszenia pozostaje organizacja „Wieczorów 

Pawłowickich”. Zorganizowano ich od roku 2017 do października 2022 roku 27. 

Pandemia COVID 19 spowodowała przerwę w organizacji koncertów od marca 

2020 roku do 23 września 2021 roku. Od tej pory Koncerty Pawłowickie 

organizowane są regularnie w wyznaczonych terminach. 

Koncerty cieszą się nieustannie dużą popularnością. Uczestniczy w nich średnio 

każdorazowo ok. 70-80 osób. Są to nie tylko pracownicy i studenci 

Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu ale również społeczność 

akademicka innych uczelni Wrocławia, mieszkańcy Wrocławia oraz zaproszeni 

goście. 
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W całym okresie istnienia, działalność Stowarzyszenia była wspierana przez 

władze Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu. Należy tutaj wymienić 

Rektorów: prof. Michała Mazurkiewicza, prof. Romana Kołacza, prof. Tadeusza 

Trziszkę oraz obecnego Rektora prof. Jarosława Bosego. Otrzymujemy wsparcie 

organizacyjne oraz finansowe. Bez corocznego wsparcia finansowego UPWr 

Stowarzyszenie nie byłoby w stanie organizować tak dużej ilości koncertów. 

Szczególnie w dwóch ostatnich latach pomoc finansowa jest znaczna, co 

pozwala sfinansować również spotkania towarzyskie po zakończeniu 

koncertów. Kieruję w tym miejscu szczególne podziękowania dla Panów 

Rektorów za tak hojne wsparcie. Słowa podziękowania należą się również 

pracownikom Centrum Edukacyjno-Rozwojowego Pałac Wrocław Pawłowice 

z Panią dyrektor Marzeną Bogusz oraz pracownikom Działu Promocji UPWr 

z Panią Dyrektor Dorotą Sikorą. Jest to nieoceniona pomoc organizacyjna 

i medialna. 

Corocznie zmienia się liczba członków Stowarzyszenia. Obecnie do 

Stowarzyszenia należy 116 osób. Istnieją problemy z regularnością płacenia 

składek oraz komunikacją z poszczególnymi członkami. 

W minionej kadencji zarząd Stowarzyszenia pracował w następującym składzie: 

Jan Twardoń prezes Zarządu 

Andrzej Otręba zastępca Prezesa 

Konstanty Poźniak menadżer d.s. pozyskiwania artystów 

Katarzyna Rogowska-Sobota sekretarz stowarzyszenia 

Władysław Malarz skarbnik 

Marek Woron członek zarządu 

Andrzej Krupski członek zarządu 

Zarząd wywiązywał się dobrze z przyjętych zadań, głównie realizacji 

„Wieczorów Pawłowickich”. Koncerty odbywały się regularnie co miesiąc 

(oprócz przerwy wakacyjnej). Zorganizowaliśmy ich więcej w porównaniu do 

poprzedniej kadencji. Realizowane były również na bieżąco inne zadania 

organizacyjne i finansowe wynikające z przepisów prawnych dotyczących 
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funkcjonowania tego typu organizacji. Stowarzyszenie realizuje na bieżąco 

zobowiązania finansowe wobec wykonawców koncertów i w stosunku do 

innych podmiotów. W zarządzie panowała dobra atmosfera pracy, współpracy 

i zrozumienia. Szczególnie za aktywną działalność w minionej kadencji należą 

się słowa podziękowania i uznania dla Konstantego Poźniaka, Katarzyny 

Rogowskiej-Soboty oraz Władysława Malarza. 

Niestety, nie wszystkie przyjęte na początku kadencji zadania zostały 

zrealizowane. M.in. nie udało się pozyskać sponsorów. Jedynie dwa koncert 

były sponsorowane. Mimo podjętych prób nie wdrożono innych form 

działalności np. wystawy, warsztaty muzyczne czy wokalne. 

Mam nadzieję, że w nowej kadencji te i inne zadania zostaną zrealizowane. 

Najważniejszą wartością naszej działalności jest możliwość spotkania 

wszystkich uczestników koncertów przy dźwiękach znakomitej muzyki 

i obecności wspaniałych artystów. To czas spotkań towarzyskich, relaksu 

i zadumy. 

Dziękuję władzom Uczelni, zarządowi, członkom Stowarzyszenia oraz gościom 

za wsparcie i obecność na koncertach. Tworzenie wspaniałej atmosfery 

w naszym przepięknym Pałacu. 


